Планвоспитательной работы на сентябрь 2019г.

	Основные
направления
	Мероприятия
	класс
	Дата
	Ответственный

	Духовно- нравственное
	1Линейка, посвященная Дню Знаний

2Классный  час
Урок – Победы , посвященного году памяти и славы – 75 – летию Победы в ВОв 1941 -1945 г.
3Беседа «День солидарности в борьбе с терроризмом» 
	1-11
1-8
1-11

	02.09.19 г.
02.09.19 г.
03.09.19 г.

	Зам. директора по  ВР

Классные руководители.
Классные руководители

	Гражданско- патриотическое
воспитание
	1Выездной семинар для обучающихся 

«Презентация дополнительных общеобразовательных программ детского технопарка «Кванториум»
2«Неделя  безопасности»
3 Акция «Внимание – дети!»
	7-10
1 – 11
1 - 11
	04 -14.09.19 г.

по отдельному графику
02 -07. 09.
19 г.
02 -30.09.19г.
	Зам. директора по  ВР

Классные руководители.

Зам. директора по безопасности
Классные руководители.


	Интеллектуаль
ное

воспитание
	 1 Международный день грамотности
2 Интеллектуальная игра
«Мы Умны»
	1-11
7 -11
	09 - 11.09.
19 г.
27.09.19г.
	Учителя русского языка и литературы
Зам. дир. по ВР



	Экологическое  воспитание
	1 Всероссийский экологический субботник

«Зелёная Россия»
	7 - 9
	06-29.09.19г.
	Зам. дир. по ВР

Классные руководители.

	Спортивное 

воспитание
	1Открытие  Лиги школьного спорта

 сезона 2019- 2020 гг.

 Проведение флэшмоба «Зарядка с чемпионом»

2 Первенство Всеволожского района по флорболу
	5 урок

на

уроках физкульт.

4 - 6
	03.09.19 г.

В течение месяца
	Учителя физической культуры

Учителя физической культуры

	Работа с органами ученического самоуправления

	1Выборы активов классов

2.Формирование  парламента школьного самоуправления

3 Осенняя сессия Школы актива. Парламент старшеклассников.
4 Слёт актива детско – юношеской организации 

«Российское движение школьников»
	2-11
7-10
8-9

7- 9
	03- 18.09.19 г.
20.09.19 г.
24 – 25.09

19 г.
27. 09.19г.
	Классные руководители.

Зам. дир. по ВР

Зам. дир. по ВР

Руководитель 

детско – юношеской организации

	Здоровый образ жизни


	1.Беседа «Безопасная дорога» 

2.Беседы «Правила школьной жизни»

3 «День Спорта»
4 Подготовка к проведению социально – психологического тестирование учащихся
	1-11

1-11

5-11

7-11
	02.- 06.09.19 г
     02.18.09.19г

14.09.19 г.

В течение месяца
	Классные руководители.

Классные руководители.

Учителя  физкультуры

Классные руководители.

Социальный педагог школы

	Закон и порядок
	1.Составление социального паспорта  класса.

2. Акция «Ни дня без школьной формы» (рейды по проверке внешнего вида учащихся)
	1-11
1-11
	02-14.0919г.
17-27.09.19г.
	Социальный  педагог школы
Классные руководители.

Зам.директора 
по  ВР

	Методическая деятельность и административный контроль  

	1  Методическое объединение классных руководителей «Требования к содержанию планов воспитательной работы».

2Моделирование воспитательной системы класса.
3Составление планов воспитательной работы классными руководителями 

4Организация работы  внеурочной деятельности, дополнительного образования, спортивных секций.

	1-11
1-10
1-11

1-11
	16.09.19 г.
В течение месяца
В течение месяца

В течение месяца


	Зам. директора по  ВР, 

 Руководитель

МО клас. рук.

классные руководители 

Классные руководители
1 – 11 класса
Классные руководители

1 – 11 класса

Оболкина  В.В.

Виноградова Е.В.

Классные руководители

	Работа с  родителями
	1 Собрание общешкольного родительского комитета.

2 Проведение  родительскихсобрании.


	1-11

1-11
	 26.09.19г.
03.- 13. 09.
19 г
	Директор  школы, классные  руководители
Классные руководители

1 – 11 класса


